

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்  
அசல் வழக்கு எண். 73/2021

2022-ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 04 ம் நாள் வெள்ளிக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW-1 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ம் ஆண்டின் 54வது விதியில் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திருமதி. விஜயா, உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்கிக்கப்படுகிறது.

பெயர்	: அர்ச்சுணன்	தொழில்	: விவசாயம்
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	: கிருஷ்ணன்	வட்டம்	: குன்னம்
கிராமம்	: பேரளி	சமயம்	: -
சாதி	: -	வயது	: 58/2022

**பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

- 1) எனது அப்பா சர்வே எண். 111 ஏக்கர் 15.28 செண்டில் ஏக்கர் 5.09 செண்டினை கிரயம் வாங்கியது தொடர்பாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா வாங்கிய 5.09 செண்ட் நிலமானது மொத்த ஏக்கர் 15.28-ல் எந்த பகுதியில் உள்ளது என்பது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் பத்திரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. யு.டி.ஆர்-க்கு பிறகு எனது அப்பா வாங்கிய 5.09 செண்டில் 0.57 செண்ட் குறைவாக 4.52 செண்ட் மட்டுமே இருந்ததால் மேற்படி 0.57 செண்ட் தொடர்பாக நான் தற்போது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.
- 2) எனது அப்பா வாங்கிய நிலங்களில் நாங்கள் தான் பயிர் செய்து வருகிறோம். எனது அப்பா வாங்கிய நிலத்தில் 0.57 செண்ட் நிலம் குறைவது தற்போது தான் தெரிய வந்ததாக வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். உட்பிரிவு ஏற்பட்டு 20 வருடங்களுக்கு மேல் இருக்கும் என்றால் சரிதான். மேற்படி உட்பிரிவு செய்யும் போது தான் 0.57 செண்ட் நிலம் குறைந்ததாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா வாங்கிய சர்வே எண்.111 என்பது 111/1A என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.
- 3) வா.சா.ஆ.4 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பட்டா பாஸ்புத்தகம் எனக்கு எப்போது வழங்கப்பட்டது என்றால் எனது அப்பா இருக்கும் போதே கொடுத்துவிட்டார்கள். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 15 வருடங்களுக்கு முன்பாகவே இந்த பட்டா புஸ்தகத்தை வழங்கிவிட்டார்கள். எனது அப்பா கிரயம் வாங்கி சர்வே எண். 111 என்பது

பட்டா பாஸ்புத்தகத்தில் 111/1A 1 ஹெக்டேர் 83.50 ஏர்ஸ் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

- 4) உட்பிரிவு எங்களுக்கு தெரியாமல் ஏற்பட்டது என நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது அப்பா இருக்கும் போதே மேற்படி உட்பிரிவு ஏற்பட்டுள்ளது என்பதை தெரிந்துக் கொண்டு தற்போது தெரியாது என்று வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்குரையுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வரைபடம் தவறானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது அப்பா கிரயம் பெற்ற சொத்து இவ்வழக்கின் பிரதிவாதிகள் சொத்திற்கு மேல்புறமாக உள்ளது என்றால் சரிதான்.
- 5) எனது சொத்திற்கும் மேல்புறம் தென்வடலாக வண்டிபாதை உள்ளதா என்றால் இல்லை. சர்வே எண். 111 -க்குண்டான வரைபடத்திலும் சொத்திற்கும் மேல்புறம் தென்வடலாக வண்டிபாதை இல்லை. எனது சொத்திற்கும், பிரதிவாதிகளின் வாங்கிய சொத்திற்கும் தென்புறம் கீழ்மேலாக பாதை ஏதுவும் இல்லை. எனது அப்பா கிரயம் பெற்ற சர்வே எண். 111-க்கும் மேற்குபுறத்தில் ராமசாமி உடையார், செங்கான் செட்டியார் ஆகியோர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட நிலம் உள்ளது. அதற்கு மேல்புறம் தான் ரோடு உள்ளது. அது எறையூர் ரோடு ஆகும்.
- 6) எனது நிலத்திற்கும் கீழ்புறம் இந்திரா என்பவரின் நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அவர் அதை கிரயம் பெற்றுள்ளார். எறையூர் ரோட்டில் இருந்து தென்புறத்தில் அதாவது என்னுடைய இடத்திற்கும் தென்புறத்தில் உள்காட்டிற்கு செல்வதற்கும், மருவத்தூர் செல்வதற்கு பாதை உள்ளது என்றால் உள்ளது. இந்திராவின் நிலத்திற்கு கீழ்புறம் (கிழக்கு பக்கம்) தம்பஞ்செட்டி மற்றும் துரைகண்ணு ஆகியோரது நிலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மருவத்தூர் செல்வதற்கான பாதை தம்பஞ்செட்டி இடம் வரை தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதற்கு பின் விவசாய நிலமாக உள்ளது என்றால் சரிதான்.
- 7) நான் வழக்குரையில் தாக்கல் செய்துள்ள சொத்து விபரத்தில் யு.டி.ஆர்படி சர்வே எண். 7 பிரிவுகளாக காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதில் 0.57 செண்ட் எந்தெந்த உட்பிரிவுகளில் எந்தெந்த அளவுகளில் வருகிறது என்பதை நான் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். 0.57 செண்ட் நிலம் மேற்படி 7 பிரிவுகளில் எந்தெந்த பிரிவுகளில் எவ்வளவு அளவு வருகிறது என்பதை காட்டுவதற்காக நான் நீதிமன்றத்தில் ஆணையரை நியமனம் சொல்லி கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

- 8) சர்வே எண். 111/2B என்ற இடத்தை எனது அப்பா சுப்புராய உடையார் என்பவரிடம் கிரயம் வாங்கினார். அதன் விஸ்தீர்ணம் சுமார் 0.80 செண்ட் இருக்கும். 0.80 செண்ட் நிலம் சர்வே எண்.111 உள்ள சொத்திற்கும் வடகிழக்கு மூலையில் உள்ளது, சர்வே எண். 111/1A -க்கான பட்டாவில் (ஏக்கர் 5.80 செண்ட்) எனது அப்பா வாங்கியதாக சொல்லப்படும் அளவைவிட கூடுதலாகவே இடம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் சர்வே எண்.111/1A இடத்தை வாங்கிய சுப்புராய உடையாருக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்பதை நான் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. சுப்புராய உடையாரின் வாரிசுகளுக்குள் பாகம் பிரிந்துவிட்டதா இல்லையா என்ற விபரத்தையும் நான் எனது வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.
- 9) மாதிரி வரைபடத்தில் A,B,G,C,H,F,E பகுதியானது ஒருநாளும் என் தகப்பனார் கிரயம் பெற்ற சொத்தில் கட்டுப்பட்ட சொத்தல்ல என்றும், எனது தகப்பனாரிடமோ அல்லது எங்களிடமோ அனுபவத்தில் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சர்வே எண். 111/1B 0.40 செண்ட், 111/1D 0.62 செண்ட், 111/1F 0.58 செண்ட், 111/1I ஏக்கர் 1.19 செண்ட், 111/1K 0.43 செண்ட் ஆக மொத்தம் ஏக்கர் 3.22 செண்ட் நிலத்தை விஸ்வநாத உடையாரின் மகன் ராமலிங்கம் என்பவருக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான்.
- 10) இந்த சொத்துக்கள் தான் எனது அப்பா கிரயம் பெற்ற சொத்திற்கு கீழ்புறம் உள்ளது என்றால் சரிதான். ராமலிங்கத்திற்கு ரவிசந்திரன் என்ற ஒரு மகன் உள்ளார் என்றால் சரிதான். ராமலிங்கமும், ரவிசந்திரனும் சேர்ந்து 111/1F 0.38 செண்ட், 111/1I ஏக்கர் 1.19 செண்ட், 111/1K 0.43 செண்ட் 11/10/1995 ஆம் தேதி சந்திரமதி என்பவருக்கு விற்பனை செய்துள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். ராமலிங்கம் இறந்ததற்கு பின்னர் அவரது மனைவி விஜயலட்சுமி, அவரது மகன் ராமசந்திரன் மற்றும் சந்திரமதி ஆகியோர் சேர்ந்து 20/06/2007 ஆம் தேதி சீனிவாசன் என்பவருக்கு ஒரு பவர் பத்திரம் 111/1B 0.40 செண்ட், 111/1D 0.62 செண்ட், 111/1F 0.48 செண்ட், 111/1I ஏக்கர் 1.19 செண்ட், 111/1K 0.43 செண்ட் மற்றும் 111/1M (விஸ்தீர்ணம் குறிப்பிடாமல்) எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.
- 11) 111/1G 0.84 செண்ட், 111/1H 0.35 செண்ட், 111/1J 0.99 செண்ட், 111/1I ஏக்கர் 0.36 செண்ட், 111/1C 0.62 செண்ட். 111/1E 0.62 செண்ட் ஆகியவை மணி, வெங்கடாசலம், ஜெயா ஆகியோர்களுக்கு சொந்தமான

சொத்து என்றால் சரிதான். இந்த சொத்துக்கள் விஸ்வநாத உடையார் மகனின் சொத்திற்கு கீழ்ப்புறம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மணி, வெங்கடாசலம், ஜெயா அவர்களுடைய மகன் விஸ்வநாதன் என்பவர்கள் சேர்ந்து 30/05/2007 ஆம் தேதி வசந்தா என்பவருக்கு ஒரு பவர் பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்த விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. 11/10/2005, 30/05/2007 111/1B முதல் 111/1L வரையான 11 அயிட்டங்களும் இந்த பவர் பத்திரத்திற்கு கட்டுப்பட்ட சொத்து என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

- 12) ரமேஷ், செந்தில்குமார், கார்த்தி ஆகியோர்கள் மேற்படி 11 அயிட்ட சொத்துக்களை கிரயம் வாங்கியுள்ளார்களா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. அவர்கள் கிரயம் வாங்கிய பத்திரத்தையும் நான் வாங்கி பார்க்கவில்லை. சர்வே எண். 111 புலப்பட வரைபட நகலை நான் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்போ அல்லது வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்போ வாங்கி பார்க்கவில்லை.
- 13) நான் வழக்குரையுடன் புலப்படம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வரைபடத்தில் நான் தாவா சொத்தாக காண்பித்திருக்கும் சொத்து நான் சொன்னவாறு இந்த வரைபடத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் தான் உள்ளது. எனது அப்பா கிரயம் வாங்கிய சொத்திற்கு கீழ்ப்புறம் தான் 0.57 செண்ட் குறைகிறது என்று நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வரைபடத்தில் கீழ்ப்புறம் உள்ள சொத்து 111/2A 1 என உட்பிரிவாகி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சர்வே நம்பரை நான் இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான்.
- 14) வா.சா.ஆ.3 ஆக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வாய்தா ரசீதுகள் தாவா சொத்திற்கு உரியது அல்ல என்றாலும் அதற்கு மேற்புறம் உள்ள சொத்துக்களுக்குரியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தெற்குபுறம் உள்ள பாதையில் 111/M என உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளதாக வா.சா.ஆ.5-ல் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதை பிரதிவாதிகளாக மாற்றி கொண்டார்கள். பாலமுருகன், மணிமுருகனையும் நான் எதற்காக பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் நான் பயிர் செய்து வரும் தெற்கு பகுதியில் அவர்களுக்கு இடம் இருப்பதாக கூறி தகராறு செய்ததன் அடிப்படையில் நான் அவர்களை பிரதிவாதிகளாக சேர்த்துள்ளேன்.
- 15) நான் அனுபவம் செய்து வரும் நிலத்தில் 111/1M என்பது பாதை கிடையாது. 111/1M என்பது இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு எந்த வகைப்பாட்டில் இருந்தது என்பதை நான் தெரிந்துக் கொண்டேனா என்றால் இல்லை. சர்வே எண். 111/1M -ல் உள்ள சொத்தை 1 முதல் 3

வரையான பிரதிவாதிகள் 18/02/2008 ஆம் தேதியும், 4 மற்றும் 5ம் பிரதிவாதிகள் 15/04/2018 ஆம் தேதியும் கிரயம் பெற்ற விபரம் பெற்ற விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் கிரயம் பெற்ற விபரம் எனக்கு தெரியும் என்றாலும், வழக்கிற்காக தெரியாது என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

- 16) இந்திரா கிரயம் வாங்கிய சொத்திலும் என்னுடைய குறைகின்ற இடம் இருக்கிறது என்று சொல்கிறேன். ஆனால் இந்திரா இந்த வழக்கில் நான் பிரதிவாதியாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் அரசாங்கத்தையும் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனது அப்பா கிரயம் வாங்கிய இடத்தை விட அதிகமான இடம் தான் எங்கள் வசம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்திரா மற்றும் பிரதிவாதிகள் வாங்கிய இடத்திற்கு தாவா சொத்தில் உள்ள பாதையை தவிர வேறு பாதை இல்லை என்றால் சரிதான்.
- 17) உட்பிரிவு செய்த விபரங்கள் எனக்கு முழுமையாக தெரியும் என்றாலும், 25 வருடங்கள் கழித்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் எனது வழக்கு கால தோஷத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளதால் மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டிய ஒன்று என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken court by in open court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

Sd/-

District Munsif-cum-Judicial Magistrate,  
Kunnam.