

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்
அசல் வழக்கு எண். 73/2021

2023-ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 24-ஆம் நாள் வெள்ளிகிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW-3 வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969-ஆம் ஆண்டின் 54வது விதியில் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு. கோ. லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர்	: பிரேமராணி	தொழில்	: துணை வட்டாட்சியர், குன்னம்
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	: செல்வன்	வட்டம்	: குன்னம்
கிராமம்	: பெரம்பலூர்	சமயம்	: -
சாதி	: -	வயது	: 47/2023

வாதி தரப்பு முதல் விசாரணை :-

- 1) நான் எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்ததின் பேரில் ஆவணங்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். சர்வே எண். 111/1 பி-லிருந்து சர்வே எண். 111/1 எம் வரை எப்போது பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் 1987-ஆம் வருடம் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.
- 2) இந்த உட்பிரிவு சம்மந்தமாக சம்மந்தப்பட்ட தரப்பினர்களை அழைத்து விசாரணை செய்ததற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் அவ்வாறு விசாரணை செய்யப்படவில்லை. நான் எடுத்து வந்த கோப்பின் அடிப்படையில் சர்வே எண். 111/1 எம்-ல் உள்ளது என்ன வகையான பாதையாக வகைபாடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் நிலவியல் நடைபாதை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- 3) சர்வே எண். 111/1 எம் UDR - Subdivision -ன் போது வண்டி பாதையாக மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை. அது பட்டா நிலமாக உள்ளது. இந்த நிலவியல் பாதையை தனி நபர் பட்டாவாக மாற்ற முடியாது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு பட்டா வழங்கப்பட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான்.
- 4) என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 21.05.1962-ல் கிரையம் பெற்ற பத்திரத்தில் எத்தனை ஏக்கர் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் 5 ஏக்கர் 9 செண்ட் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- 5) வருவாய் துறையினரால் வாதிக்கு வழங்கப்பட்ட வா.சா.ஆ. 4- ஆன பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் 4 ஏக்கர் 53 செண்ட் (1.83 ஏர்ஸ்) என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

6) வாதி கிரையம் வாங்கிய பத்திரத்தில் உள்ள இடத்திற்கும், பட்டா பாஸ் புகில் உள்ள இடத்திற்கும் எவ்வளவு குறைகிறது என்றால் 56 செண்ட் குறைவாக பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது. இவ்வழக்கில் 1 முதல் 5 பிரதிவாதிகள் அவர்களுடைய கிரையப்பத்திரத்தின் படி பட்டா மாற்றம் செய்ய முயற்சித்தபோது வாதிகளுக்கு அறிவிப்பு ஏதேனும் அனுப்பி விசாரணை ஏதும் செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை. அ பதிவேடு சாட்சி சான்றாவணம் 1- ஆகவும், புல வரைபடம் சாட்சி சான்றாவணம் - 2 ஆகவும், (அசலுடன் ஒப்பிட்டு பார்க்கப்பட்டது). குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

1. நத்தம் மாறுபாடு தொடர்பாக நான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து தொடர்பாக எந்த சர்வேயர் ஆவணங்கள் தயார் செய்த என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். தமிழ்நாடு முழுவதும் நிலஉடமை மேம்பாட்டு திட்டம் 1986 முதல் செயல்படத்துடங்கியது என்றால் சரிதான்.

2. மேற்படி நத்தம் நிலஉடமை மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒவ்வொரு தரப்பினருக்கும் தனித்தனியாக நோட்டீஸ் அனுப்ப வேண்டும் என அந்த அரசாணையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி திட்டத்தின் கீழ் நிலஉடமையாளர்கள் எந்த அளவுக்கு நிலத்தை அனுபவம் செய்தார்களோ, அந்த அளவிற்கு அவர்களுக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

3. அவ்வாறு இடங்களை அளந்து முடிக்கும் போது தரப்பினருக்கு ஏதேனும், நிறை, குறை இருந்தால் அதை சரிசெய்து கொள்ள ஒரு அலுவலர் தனியாக நியமனம் செய்யப்பட்டு இரண்டு வருடகாலம் கால அவகாசம் கொடுக்கப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு ஆட்சேபனைகள் ஏதேனும் பெறப்பட்டிருந்தால் அதனை சரிசெய்து இறுதியாக அரசாணை வெளியிடப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

4. மேலும், பாதிக்கப்பட்ட தரப்பினர்கள் மேல்முறையீடு செய்வதற்கும் அவர்களுக்கு வாய்ப்பு அளிக்கப்பட்டிருந்தது. இவ்வழக்கின் வாதிகள் UDR - ல் உள்ள அளவுகள் தவறு என்று இதுவரை எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை.

5. தாவா சொத்துக்குரிய UDR - Proceedings- ஐ நான் பார்வையிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஒருவேளை நான் அதை பார்த்திருந்தால் வாதி UDR- ல் உள்ள அளவுகள் தவறு என்று நடவடிக்கை எடுத்துள்ளாறா இல்லையா என்ற விபரம்

எனக்கு தெரியவந்திருக்கும் என்றால் சரிதான். UDR -Proceedings என்பது Permanent Record என்றால் சரிதான்.

6. சர்வே எண். 111/1 எ - விலிருந்து 111/1 எம் வரை மொத்த விஸ்தீரணம் 5 ஏக்கர் 80 செண்ட் என்றால் கூட்டிப்பார்த்தால்தான் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். நான் தற்போது நீதிமன்றத்திற்கு கொண்டு வந்திருக்கும் புல வரைபடத்திற்கும், தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புல வரைபடத்திற்கும் என்ன வேறுபாடு உள்ளது என்றால் 3 Subdivision - கள் குறிப்பிடப்படாமல் உள்ளது.

7. நான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள Ex.X1 ல் சர்வே எண். 111 - க்கு வடபுறம் சர்வே எண். 105 இல்லை. மேல்புறம் 112,120 உள்ளதா என்றால் இருக்கிறது. கீழ்புறம் 107,109,110 உள்ளதா என்றால் இருக்கிறது. தென்புறம் 121 உள்ளதா என்றால் உள்ளது.

8. நான் தாக்கல் செய்துள்ள Ex. X1 - ல் பெரம்பலூர் மாவட்டம், குன்னம் வட்டம், பேரளி கிராமம் சர்வே எண். 111 மொத்த விஸ்தீரணம் 6 ஹெக்டேர் 15 1/2 ஏர்ஸ் உள்ளதா என்றால் 6 ஹெக்டேர் 18 1/2 ஏர்ஸ் உள்ளது. UDR அளவின் படி அளவிடும்போது ஒரு ஏக்கருக்கு 5 முதல் 8 செண்ட் வரை வேறுபாடு ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் அடிப்படையில் தான் சர்வே எண். 111 ல் 18 1/2 ஏர்ஸ் என மாறி இருக்க வாய்ப்புள்ளது என்றால் வாய்ப்பு உண்டு.

9. சர்வே எண். 119 - ன் கீழ் கீழ்புறம் சர்வே எண். 120 உள்ளது. 120- ல் 2009-ல் Subdivision ஆகி உள்ளது. 12.10.2007- ல் 120/1 என Sub division இல்லை என்றால் சரிதான். நான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள Ex.X1 உண்மையான ஆதரவு அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை :-

சர்வே எண். 120 -க்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மதம் உள்ளதா என்றால் இல்லை.

Taken court by in open court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif-Cum-Judicial Magistrate,
Kunnam.