

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்
அசல் வழக்கு எண். 73/2021

2023- ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 11- ஆம் நாள் திங்கட்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : செந்தில்குமார் தொழில் : சொந்த தொழில்
தகப்பனார்/ : சபாபதி வட்டம் : குன்னம்
கணவர் பெயர்
கிராமம் : பெரம்பலூர் சமயம் : -
சாதி : - வயது : 56/2023

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

1) எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகளை நான் படித்து பார்த்துவிட்டு தான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரிதான் . நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த நிரூபண வாக்குமூலத்தில் இரண்டு ஆவணங்கள் மட்டும் தாக்கல் செய்வதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் ஆனால் மூன்று ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் ஆனால் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை . அவ்வாறு சொல்லாதது நீதிமன்ற நடைமுறையை தவறாக பயன்படுத்தியது என்றால் சரியல்ல.

2) எனது பெயரில் உள்ள 18.02.2008 ல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட கிரய பத்திரம் எனது தரப்பு ஆவணம் ஒன்றாக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . மேற்படி ஆவணம் சர்வே எண் . 111/1M மட்டுமே என்றால் சரிதான். நான் எனது வாக்குமூலத்தில் இதர நிலங்களையும் நான் வாங்கியதாக குறிப்பிட்டிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான் . இதர நிலங்கள் சம்மந்தமாக யார் நிலத்தை கிரயம் பெற்றுள்ளார்கள் , விற்பனை செய்துள்ளார்கள் என்ற விபரங்களை எனது கிரய முன்னவரை கேட்டால் தான் தெரியும் என்றால் சரிதான். என்னுடைய கிரய முன்னவருக்கு தெரிய கூடிய விசயங்களை நான் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில்

சொல்லியிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான் . பி.வா.சா.ஆ.2 ஆன கண்ணி வழி பட்டா சர்வே எண் . 111/1M க்குரியது எனது பெயரில் பட்டா ஏற்பட்டுள்ளதா தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் . பட்டா மாற்றம் சம்மந்தமாக தாலுக்கா அலுவலகத்தில் மனு கொடுத்து மாற்றம் செய்தேனா என்றால் ஆமாம் . மனு கொடுத்து தான் மாற்றம் செய்தேன் . அவ்வாறு மாற்றம் செய்ய கோரிய மனு ஏதேனும் இந்நீதிமன்றத்தில் ஆவணமாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை . நான் கொடுத்த மனுவின் பேரில் தாலுக்கா அலுவலகத்தில் யாரையாவது விசாரணை செய்தார்களா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

3) மனுவின் பேரில் என்னை மட்டும் தான் தாலுக்கா அலுவலகத்தில் விசாரணை செய்தார்களா என்றால் நான் மட்டும் விசாரணைக்கு சென்றிருந்தேன். வேறு யாரும் விசாரணைக்கு வரவில்லை .சர்வே எண் . 111/1M நான் கிரயம் பெறுவதற்கு முன்பு வண்டிபாதையாக இருந்து வந்தது. அதற்குண்டான ஆதரவுகளை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நான் கிரயம் பெறுவதற்கு முன் உள்ள ஆவணங்களை எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை . இந்த வழக்கில் வாதி தரப்பில் குன்னம் வட்டாட்சியரை வா .சா.3 ஆக இந்நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்த விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் கேள்விப்பட்டேன் . அவருடைய சாட்சியத்தில் சர்வே எண் . 111/1M என்பது நிலவியல் நடைபாதையாக இருந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் அது தவறு . வண்டிபாதையாக தான் இருந்தது, நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் சர்வே எண் . 111/1M என்பது நிலவியல் பாதையாக தான் தற்போது வரை உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4) வா.சா.ஆ.3 தனது சாட்சியத்தில் நிலவியல் பாதையை பொதுவாக தான் அனுபவிக்க முடியும் யாரும் உரிமை கோர முடியாது என்று குறிப்பிட்டுள்ள விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் நாங்கள் அனைவரும் அதை பொதுபாதையாக பயன்படுத்தி வருகிறோம் . வா.சா.3 தனது சாட்சியத்தில் வண்டி பாதை தொடர்பாக யாரும் தனது பெயரில் தனி பட்டா பெற முடியாது என்று சொல்லியுள்ள விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

5) வா.சா.3 தனது சாட்சியத்தில் சர்வே எண் . 111/1M-க்கு பட்டா வழங்க முடியாது என சொல்லியுள்ள நிலையில் மேற்படி அதே சர்வே நம்பருக்கு எனது பெயரில் பட்டா இருந்ததை நான் தாக்கல் செய்திருப்பது தவறு என்றால் சரிதான் . நான் கொடுத்த மனுவின் பேரில் சரியாக விசாரணை செய்யாமல் எனது பெயருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல . பி.வா.சா.ஆ.3 எனது தரப்பில் எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் அதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பாதையை பற்றி சொல்வதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டது.

6) பி.வா.சா.ஆ 3 ஆனது பாதை சம்மந்தமாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்ற விபரத்தை நான் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . சர்வே எண் : 111/1M -ல் எனக்கு கிரயம் செய்துக் கொடுத்த கிரய முன்னவருக்கே கிரயம் செய்து கொடுக்க உரிமையில்லை என்றாலும் மோசடி ஆவணத்தின் அடிப்படையில் மேற்படி கிரயம் நடைபெற்றுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல . தாவா சொத்திற்குரிய மூலாதார ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வழக்கு போடும் போது எதிர்வழக்குரையுடன் கொடுத்திருப்பேன் . இந்த விபரங்களையும் நான் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

7) எனக்கு கிரயம் கொடுத்தது தொடர்பாக எனது கிரய முன்னவரை தான் விசாரிக்க வேண்டுமென்றால் சரிதான் . நான் எனது கிரய முன்னவரை எனது தரப்பு சாட்சியாக விசாரிக்க தயாராக உள்ளேன் . என்னுடைய கிரய முன்னவர் சர்வே எண் 111/1M தொடர்பாக கிரயம் செய்து கொடுக்க எந்த உரிமையும் கிடையாது என்றாலும் உரிமை இருப்பது போல் மோசடியாக கிரயம் செய்துக் கொடுத்துள்ளார் என்றாலும் அதனால் தாவா சொத்தில் எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல . தாவா சொத்து தொடர்பாக வருவாய்துறை ஆவணங்களில் நிலவியல் பாதை என்று தான் இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

8) மேற்படி நிலவியல் பாதையை எந்த ஒரு தனி நபரும் சொந்தம் கொண்டாட முடியாது என்றால் சரியல்ல . பட்டாவும் பெற முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல . எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள பி.வா.சா.ஆ.2 ஆனது எந்தவிதமான விசாரணையுமின்றி எனது பெயருக்கு

தவறான வழங்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல . மேற்படி பட்டாவின் அடிப்படையில் தவிர சொத்தில் எனக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnam.

DM
Cum
JM
Court,
Kunnam