

**மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்**

**அசல் வழக்கு எண். 73/2021**

2024- ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 13- ஆம் நாள் செவ்வாய் கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW2 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : ஜெயராமன் தொழில் : ஒப்பந்ததாரர்  
தகப்பணர்/ : சிவசாமி வட்டம் : அரியலூர்  
கணவர் பெயர்  
கிராமம் : அரியலூர் சமயம் : -  
சாதி : - வயது : 52/2024

**வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-**

எனக்கு பூர்வீகம் அரியலூர் என்றால் சரிதான். தற்போது பிரச்சனைக்குரிய தாவா சொத்து எந்த இடத்தில் உள்ளது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் பேரளி வடக்கில் உள்ளது. பேரளி கிராமத்தில் உள்ள வாதியின் அனுபவம் பற்றி எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் நான் அதன் அருகில் இந்திரா என்பவரிடமிருந்து 2012 ஆம் ஆண்டு இடம் வாங்கியுள்ளேன். நான் கிரயம் வாங்கியதற்கான ஆதாரத்தை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அது தொடர்பான வருவாய் துறை ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

2) எனக்கு கிரயம் கொடுத்த இந்திரா என்பவருடைய ஆவணங்களையோ, வருவாய் துறை தொடர்புடைய ஆவணங்களையோ இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியும் சர்வே எண். 111/1 M ஆகும். இந்த சொத்தை தான் நான் இந்திராவிடம் கிரயம் பெற்றேனா என்றால் ஆமாம். சர்வே எண். 111/1M ஆரம்ப காலத்தில் என்னவாக இருந்தது, தற்போது என்னவாக உள்ளது என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் நான் வாங்கிய காலத்தில் இருந்து தற்போது வரை மண் ரோடாக உள்ளது.

3) பாதையாகவோ, வண்டி பாதையாகவோ இருந்ததா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் மேற்படி இடத்தை பாதையாக பயன்படுத்தி வருவதாக சொல்லியிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரிதான். என்னை நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சி சொல்ல யார் வர சொன்னார்கள் என்றால் 1ம் பிரதிவாதி சொன்னதன் பேரில் நான் சாட்சி சொல்ல வந்தேன். 1ம் பிரதிவாதி அவருடை வாக்குமூலத்தில் சர்வே எண். 111/1M-க்கான பட்டா தனது பெயருக்கு தவறுதலாக கொடுக்கப்பட்டதாக ஒப்புக் கொண்டுள்ள விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் சர்வே எண். 111/1 M-ல் 29 செண்டிற்கான பட்டா எனது பெயரில் உள்ளது.

4) அந்த பட்டாவை நான் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல் தாவா இடத்திற்கு எனது பெயரில் பட்டா இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி பட்டாவில் 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரும், செந்தில்குமார் என்பவரின் பெயர் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பட்டா தங்கள் பெயருக்கு தவறுதலாக கொடுக்கப்பட்டதாக 1ம் பிரதிவாதியே ஒப்புக் கொண்ட நிலையில் அதற்கு நான் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வருவாய் துறை கோப்புகளின் படி தாவா சொத்தானது ஆரம்ப காலத்தில் இருந்த நிலவியல் பாதையாக இருந்து வருவதாக குறிப்பிட்டுள்ள விபரம் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

5) நிலவியல் பாதையாக உள்ள இடத்தை பொதுவாக தனிநபர் யாருக்கும் பட்டா மாற்றம் செய்ய முடியாது என்றாலும், உரிமை கொண்டாட முடியாது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது கிரய முன்னவரும், அந்த இடத்தை கிரயம் வாங்கியிருந்ததால் அவரிடமிருந்து நான் கிரயம் வாங்கினேன். இந்திராவின் கிரய பத்திரத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். அதில் சர்வே எண். 111/1M பற்றி என்ன குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சர்வே எண். 111/1M-ன் தென்பகுதி பாதை என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி ஆவணம் என் கைவசம் தான் உள்ளதா என்றால் ஆமாம். அதை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்க முடியுமா என்றால் முடியும்.

(வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,  
Kunnam.