

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்

அசல் வழக்கு எண். 73/2021

2024- ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 24- ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW2 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : ஜெயராமன் தொழில் : விவசாயம்
தகப்பணர்/ : சிவசாமி வட்டம் : குன்னம்
கணவர் பெயர்
கிராமம் : அரியலூர் சமயம் : -
சாதி : - வயது : 52/2024

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

1. நான் தற்போது நீதிமன்றத்தில் சாட்சியத்திற்காக கொண்டு வந்திருக்கும் ஆவணமான 12.01.2012 ம் தேதியிட்ட கிரய பத்திரம் எனது மனைவி சுஜாதா என்பவர் பெயரில் கிரயம் பெறப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரயத்தை எனது மனைவிக்கு இந்திரா மற்றும் பாலமுருகன், மணிமுருகன் ஆகியோர் எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் எனது மனைவிக்கு கிரயம் கொடுத்தது இந்திரா மட்டும் தான். இந்திராவினுடைய கிரய பத்திரம் மற்றும் அவருடைய கிரய முன்னவர்களான பாலமுருகன் மற்றும் மணிமுருகன் ஆகியோர்கள் கிரயம் பெற்ற கிரய பத்திரத்தை என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் தாக்கல் செய்ய முடியும்.
2. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ 6 ஆன வில்லங்க சான்றிதழில் இந்திராவிற்கு கிரயம் கொடுத்த சீனிவாசன், பாலமுருகன், மணிமுருகன் ஆகியோர் கிரயம் கொடுத்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் மேற்படி வில்லங்க சான்றிதழில் பாதை பாத்தியம் மட்டும் அடி பூமி பாத்தியம் இல்லை என்று 59 சென்ட் தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, ஆனால் பாதை உள்ளதாக காட்டியுள்ளார்கள் 59 சென்ட் அந்த பாதைக்கு உள்ளாக வருகிறதா என்பது பற்றி குறிப்பிடப்படவில்லை. 59 சென்ட் பாதை வருகிறதா இல்லையா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாமல் 29 1/2 சென்டை நான் கிரயம் பெற்றுள்ளேனா என்றால் இல்லை விபரம் தெரிந்துதான் வாங்கினேன். நான் தவறுதலாக முன்னுக்கு பின் முரணான பதிலை சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.
3. வில்லங்க சான்றிதழில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி பாதை பாத்தியம் மட்டுமே உள்ளது என்றாலும் அடி பூமி பாத்தியம் இல்லை என்று சொன்னால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி அடி பூமியை எனது கிரய முன்னவர்கள் விற்பதற்கோ அதனை நான் வாங்குவதற்கோ உரிமை இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய கிரய பத்திரம் எனது முன்னவரான இந்திரா, மற்றும் அவருடைய கிரய முன்னவர்களான

பாலமுருகன், மணிமுருகன் மற்றும் வசந்தா ஆகியோர் பாதை இருப்பதாக மோசடியாக பத்திரம் எழுதி உள்ளார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த மோசடி ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தான் பட்டா தவறுதலாக மாறி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சர்வே எண். 111/1M என்பது தற்போது வரை நிலவியல் நடைபாதையாகதான் இருந்து வருகிறது. பாதையாகவோ, வண்டிபாதையாகவோ இருந்ததில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த விபரங்கள் தெரியாமல் நான் பிரதிவாதிக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnam.